
 

 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 14 

DIN 06.03.2025  

 

Consiliul de Administrație al Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Speranța” 

Zalău, întrunit în ședință în data de 06.03.2025, în conformitate cu prevederile: 

-  Legii învățământului preuniversitar nr.198/ 2023; 

- O.M.E. nr. 6223/ 04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a Consiliului de adminstrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- O.M.E. nr. 5726 din 6 august 2024, referitor la Regulamentul de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar, publicat în Monitorul Oficial, nr. 795 din 12 august 2024; 

- O.M.E.N. nr. 5573 din 2011 privind Regulamentul de organizare și funcționare a 

învățământului special și special integrat; 

- în baza Regulamentului de Organizare și Funcționare a Centrului Școlar pentru Educație 

Incluzivă ,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 20.09.2024 

-  în baza Regulamentului de Organizare Internă a Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă 

,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 20.09.2024;  

- H.G. nr. 536/2015 privind decontarea cheltuielilor pentru navetă la și de la locul de muncă a 

cadrelor didactice și a personalului didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat; 

- O.M.E.T.C.S. nr. 5.805 din 23 noiembrie 2016 privind aprobarea metodologiei pentru 

evaluarea şi intervenţia integrată în vederea încadrării copiilor cu dizabilităţi în grad de handicap, 

a orientării şcolare şi profesionale a copiilor cu cerinţe educaţionale speciale, precum şi în 

vederea abilitării şi reabilitării copiilor cu dizabilităţi şi/sau cerinţe educaţionale speciale 

- O.M.E. 7495/ 02.12.2024 privind Metodologia-cadru pentru mobilitatea personalului didactic 

de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025-2026; 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Aprobarea transferului elevului Șerban Alexandru- clasa a VII-a de la Centrul Școlar 

pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei și a elevei Rodina Medeea – Emanuela- clasa 

pregătitoare de la Școala Gimnazială ,,Iuliu Maniu” Zalău; 

Art. 2 Aprobarea decontării navetei cadrelor didactice, aferentă lunii februarie 2025, cu total 

decont 3.765 lei, conform Anexei 1; 

Art. 3 Aprobarea desemnării ca reprezentant a doamnei Sabău Amalia- Raluca în Comisia de 

Orientare Școlară și Profesională ( C.O.S.P.) și a doamnei Bancea  Melina Mariana ca  

reprezentant în Comisia de contestații. 

Art. 4 Aprobarea  Comisiei de mobilitate la nivelul unității cu noua componență, ținându-se cont 

de propunerile făcute în Consiliul Profesoral din data de 21.01.2025. 

Președinte: Pop Crina-Ramona- membru C.E.A.C. 

Membri: Corb Hilda Diana, Timoc Rusandra Mihaela, Orban Luminița Sorina, Crișan Diana 

Florina.  



  

 

   

 

Art. 5  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează directorul 

unității de învățământ.  

Art. 6 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,                Secretar, 

   prof. SABĂU AMALIA-RALUCA                 prof. IEPURE ALEXANDRA- LAVINIA 

 

 

 

 

 

Voturi 

- pentru 9 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

                     Elaborat în 1 (unul) exemplar 

                                                                                                                     Ex. 1/1 


